
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Str. 2, Školní přebor ve skoku vysokém 

Str. 3, Soutěž v psaní dopisů 

Str. 4, Exkurze 6. třídy do IC LČR Křivoklát 

Str. 5, KMD v Divadle V Celetné 

Str. 6, Školní kolo silového čtyřboje 

Str. 8, Čtenářská soutěž Jeseníčku 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Uskutečnil se ve středu 15. února a vavříny vítězství přinesl těmto mladým atletům. 

1. místo Tomáš Horvát 3. třída  1. Lenka Danielová 110 cm 5. třída 

2. místo Daniel Krejčí 3. třída  2. Barbora Svatoňová 95 cm 5. třída 

    3. Eliška Gorolová 90 cm 5. třída 
           

1.  Jakub Rampas 115 cm 4. A  1.  Barbora Havlíčková 120 cm 7. třída 

2.  Marek Doležal 110 cm 5. třída  2.  Kateřina Vanická 110 cm 7. třída 

3.  František Moučka 105 cm 5. třída  3.  Pavla Petrániová 105 cm 6. třída 
          

1.  Jaroslav Mutínský 160 cm 9. třída  1.  Monika Drábková 125 cm 9. třída 

2.  Josef Čerňák 155 cm 9. třída  2.  Michaela Sajfridová 120 cm 8. třída 

3.  Václav Dlask 150 cm 9. třída  3.  Karina Šatánková 115 cm 9. třída 

4. Zdeněk Novotný 145 cm 9. třída      

5. Jakub Svatoň 140 cm 9. třída      

 

Organizátorům soutěže vypomáhali žáci z deváté třídy, jmenovitě Štěpánka Edlová, Eliška 

Brdová, Nikola Pokorná a Zdeněk Vondrák. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

JMÉNO 
TŘÍDA 

BODY 
PO 3 KOLECH 

BODY 
VE 4. KOLE 

BODY 
CELKEM KATEGORIE: 2. – 4. třída 

1.- 2. Milan Sunkovský IV.A 27 0 27 

1.- 2. Pavel Sunkovský IV.A 27 0 27 

     



3 
 

KATEGORIE: 5. – 8. třída TŘÍDA PO 3 KOLECH VE 4. KOLE  CELKEM 

1. Eva Konířová V. 71 38 109 

3. Václav Hron VII. 63 40 103 

2. B. Komárková, Š. Hudčeková VII. 63,5 36 99,5 

4. Petra Sunkovská VII. 27 0 27 

5. Andrea Kukiová VII. 11 0 11 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÉMA: 

Napiš dopis atletovi nebo sportovci,  

kterého obdivuješ, a vysvětli mu,  

co pro tebe znamenají olympijské hry. 

Text v českém jazyce na výše uvedené téma  

bude napsán ve formě dopisu někomu, 
to znamená s adresou, místem a datem napsání  

a s oslovením na začátku,  

pozdravem a podpisem na konci dopisu. 

Rozsah dopisu bude nejvýše 800 slov 

a bude dosud nezveřejněným a původním dílem 

soutěžícího. 

Soutěže se mohou zúčastnit chlapci a dívky,  

kteří bydlí na území České republiky 

a kteří ani v den, kdy dopis napíší, 

nedosáhnou věku 16 let. 

Na konci dopisu bude uvedeno jméno a příjmení 

soutěžícího, jeho věk a přesná adresa školy. 

Text musí být odeslán  

nejpozději do 26. března 2012 na adresu: 

Česká pošta, s. p. 

korporátní marketing 

soutěţ v psaní dopisů 

poštovní přihrádka 99 

225 99 Praha 025 

Česká pošta, s. p., vyhlašuje  

41. ročník soutěţe v psaní dopisů 

pro kategorii ţáků do 15 let. 

Organizátorem na celosvětové 

úrovni je Světová poštovní unie. 

Česká pošta odmění vítěze 

dotykovým mobilním 

telefonem. 
Soutěžící na druhém a třetím 

místě obdrží známková alba 

a všichni ocenění získají také 

malé poštovní překvapení. 

Výsledky národní části soutěže 

budou zveřejněny 

do 15. května 2012 

na www.ceskaposta.cz, 
výsledky světové části soutěže 

pak 

3. října 2012 

u příležitosti vydání známky 

ke Světovému dni pošty. 

 



4 
 

 

 

 

 

              Exkurze naší 6. třídy 

do Informačního centra Lesů 

České republiky Křivoklát 

byla naplánována na pátek 

9. března 2012. Ten den 

jsme se všichni sešli na 

jesenickém železničním 

nádraží, kde nám paní 

učitelky Knappová 

a Konířová koupily 

společnou jízdenku. 

Na zajímavý výlet se 

těšil každý, i když počasí 

nám moc nepřálo, bylo totiž něco pod nulou.                                            

Když přijel vlak, pohodlně jsme se usadili a nechali se 

odvézt do Rakovníka. Další spoj jel až později, a tak nám 

volný čas přišel vhod pro nejrůznější nákupy. Pak jsme se 

vrátili na nádraží, nastoupili do dalšího vlaku a pokračovali 

v cestě do Křivoklátu. To už se na obloze objevilo i sluníčko, 

takže i nám bylo veseleji.  

Vystoupili jsme na povel paní učitelky a vydali se 

pěšky trasou, která snad vedla stále do kopce. Aspoň to tak 

každému připadalo. Nakonec jsme dorazili k jakési žluto-

oranžové budově. To byl náš cíl. Uvnitř budovy jsme si 

odložili bundy, usadili se a zaposlouchali se do vyprávění 

zaměstnance LČR. Téma se týkalo naší a evropské přírody, hlavně 

života ptáčků. Potom nám jedna paní rozdala papíry a tužky, abychom si zkusili znalostní 

testík. Rychle jsme zavzpomínali, co všechno nám bylo řečeno, ale ne všechno se nám 

v paměti vybavilo.  

         Ze střediska jsme se 

vraceli lesem. Opět jsme 

poznávali ptáky a také se 

zastavili u prolézaček. 

Tím se cesta na nádraží 

nezdála tak dlouhá. Vlak 

přijel brzy, takže jsme 

nastoupili a pokračovali 

směrem na Rakovník. 

Opět bylo třeba čekat na 

další spoj, ale tak už to u 

našich drah bývá. Cestou 

do Jesenice se už chtělo 

každému spát. Výlet se 

nám však líbil a těšíme se 

zase na nějaký další. 

Napsala Denisa Spurná,  

VI. třída 



5 
 

KLUB MLADÉHO 

DIVÁKA 

V DIVADLE 

V CELETNÉ 
 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak už stalo pravidlem, bývá návštěva hlavního města spojena s prohlídkou 

kulturních a historických památek. Proto jsme hned po 

příjezdu do Prahy zamířili do Strahovského kláštera, 

jednoho z nejvýznamnějších architektonických skvostů 

Česka. Hned nás pohltila barokní atmosféra i velikost 

celého komplexu. Součástí kláštera je též slavná 

Strahovská knihovna a obrazárna a sídlí zde rovněž 

Památník národního písemnictví.  

Již na samém začátku exkurze nás uchvátila rozsáhlá přírodovědná sbírka ve spojovací 

chodbě a na ni navazující dendrologická knihovna čili xylotéka. Každý zde uložený svazek 

nejenže vypovídá o jedné konkrétní dřevině, ale dokonce má i desky vyrobené ze dřeva 

popisovaného stromu. Také jsme si prohlédli různé exponáty z mořského světa, například 

obrovské mušle nebo vypreparované živočichy.  

Knihovní prostory byly plné udivujících zajímavostí. Mohli jsme obdivovat barokní 

nábytek v podobě biblioték nebo perspektivní malbu, prodlužující chodbu pomocí optického 

klamu. Mnoho cenných informací nám sdělily i paní učitelky Šiková a Konířová, kterým 

musíme poděkovat za vskutku mimořádné zážitky. 

Po prohlídce knihovny jsme se odebrali ven, abychom posléze pokračovali návštěvou 

Lorety, poutního místa s bohatou historií. Také zde bylo co obdivovat. Nejstarší částí pražské 

Lorety je Svatá chýše, která stojí uprostřed rozlehlého nádvoří a jejíž stěny zdobí obrazy ze 

života Panny Marie. Vše se nám velmi líbilo.  

 Rozchod, který trval zhruba ¾ hodiny, nás časově přiblížil k začátku divadelního 

představení. Ještě jsme se prošli po Karlově mostě, zastavili se u stánků se šperky, poslechli si 

produkci šikovných muzikantů a pak už zamířili přímo k divadlu.  

Pohodlně jsme se uvelebili v sedadlech a nechali se provázet veselým příběhem  

o Mikulášovi a jeho povedených kamarádech. 

Tuto roli velmi dobře zvládli známí herci, 

například Matouš Ruml (Mikuláš) nebo 

Milena Steinmasslová (paní učitelka a 

maminka). Představení bylo zajímavé, 

ale přece jen se už trochu hlásila 

únava, a tak když přišel konec, 

docela rádi jsme se odebrali 

k autobusu. Domů jsme se 

vrátili v pořádku a se spoustou 

krásných zážitků.  

                                                               

                                                             

Další příležitostí k setkání členů 

Klubu mladého diváka bylo představení 

s názvem „Mikulášovy patálie“ v podání 

herců pražského Divadla V Celetné. 

Právě sem jsme se vypravili v pondělí 

12. března. 
 

Napsala Štěpánka Edlová, 

IX. třída 
 



6 
 

 

  

   

   

 

 
DDM Rakovník, 14. 3. 2012 

KAT. JMÉNO 
PRAKT. 

ČÁST 
PRÁCE S 
ATLASEM 

PRÁCE BEZ 

ATLASU 
BODY 

CELKEM 
MÍSTO 

A Milan Ondič 4 3,5 8 15,5 8. 

B Šárka Hudčeková 23 13 9,5 45,5 6. 

C 
Tomáš Vyleta 30 24 46 100 1. 

Daniel Skála 24 10 30 64 11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tělocvična ZŠ a MŠ Jesenice,                                                                               14. 3. 2012 

4. – 5. TŘÍDA  6. – 7. TŘÍDA  8. – 9. TŘÍDA 
     

1. T. Kvíderová 71 b.  1. B. Havlíčková 177 b.  1. M. Drábková 112 b. 

2. L. Cinková 38 b.  2. P. Petrániová 92 b.  2. K. Šatánková 102 b. 

    3. D. Spurná 56 b.     
           

1. M. Doležal 138 b.  1. J. Pokorný 150 b.  1. Z. Novotný 190 b, 

2. J. Rampas 128 b.      2. Z. Fiala 176 b. 

3. F. Moučka 94 b.      3. J. Mutínský 161 b. 

NEJLEPŠÍ VÝKONY 

TROJSKOK HOD MEDICINBALEM SHYBY ŠPLH 
    

Z. Novotný Barbora Havlíčková Z. Fiala Z. Novotný 

757 cm 850 cm 12 7,0 s 
    

M. Doležal   B. Havlíčková 

612 cm   5,3 s 

 

POMOCNÍCI:  Eliška Brdová, Nikola Pokorná, Václav Dlask, Zdeněk Vondrák. 



7 
 

 

 

 

                                                                                                             Rakovník, 15. 3. 2012 

 

Z
Š

 L
U

B
N

Á
 

3
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 N
O

V
É

 

S
T

R
A

Š
E

C
Í 

2
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 A
 M

Š
 

J
E

S
E

N
IC

E
 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

M
ÍS

T
O

 

ZŠ LUBNÁ  8 : 2 5 : 0 5 : 6 12 : 0 30 : 8 6 1. 

3. ZŠ RAKOVNÍK 2 : 8  6 : 0 6 : 4 12 : 4 26 : 16 6 2. 

ZŠ NOVÉ STRAŠECÍ 0 : 5 0 : 6  2 : 0 4 : 2 6 : 13 4 3. 

2. ZŠ RAKOVNÍK 6 : 5 4 : 6 0 : 2  12 : 2 22 : 15 4 4. 

ZŠ A MŠ JESENICE 0 : 12 4 : 12 2 : 4 2 : 12  8 : 40 0 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijde pán do lékárny a říká: 

„Potřebuji lék na škytavku.“ 

Lékárník k němu přistoupí  

a uštědří mu ukázkový 

políček. „Promiňte,“ 

omlouvá se, „ale tohle je 

nejlepší lék proti škytavce.“ 

„To vám tedy děkuju, tu 

škytavku má naše babička!“ 
 

"Matouši, trochu zpomal, 

musíme nabrat toho 

mladíka před 

autobusovou zastávkou," 

povídá učitel autoškoly 

svému žákovi.  

Matouš sjede k zastávce  

a čekajícího mladíka 

téměř porazí. 

Učitel se rozzlobí: "Co to 

děláš, vždyť jsi ho málem 

přejel!" 

„Promiňte,“ brání se 

Matouš, „vy jste mi říkal, 

že ho mám nabrat!" 
 

Ptá se lord svého 

komorníka: „Jamesi, 

kolik je tu stupňů?“ 

„Šestnáct, pane.“ 

„A kolik stupňů je 

venku?“ 

„Čtyři, pane.“ 

„Tak otevři okno, chci 

tu mít dvacet stupňů!“ 

 

Jedou dva kluci vlakem kolem stáda 

krav. Jeden z nich najednou povídá: 

„V tom stádu bylo 182 krav.“ 

„Jak jsi to mohl tak rychle 

spočítat?“ diví se druhý. 

„To je jednoduché. Sečteš nohy  

a vydělíš je čtyřmi.“ 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/ Kolik je právě hodin, je-li čas vyjádřen vzestupnou 

řadou čtyř po sobě jdoucích lichých čísel? 

2/ Kolik centimetrů stuhy je třeba k převázání balíku? 

                                                                     10 cm 

                                                                     20 cm                        

                                  40 cm 

Na mašli připočítejte dalších 20 cm stuhy. 

a) 160 cm b) 180 cm 

c) 200 cm d) 220 cm 

 

3/ V ţákovské šatně je 52 bot a 19 čepic.  

Kolik ţáků této třídy přišlo do školy bez čepice? 

a) 3 žáci b) 5 žáků 

c) 7 žáků d) 9 žáků 

 

4/ Tři hoši dostali 4 sirky. Měli si je rozdělit mezi sebe 

tak, ţe ţádný z nich nedostal víc neţ druhý a přitom 

sirky zůstaly celé. Jak to provedli? 

 

5/ Dvěma přímkami rozdělte  

ciferník hodin na tři části tak, 

aby součet čísel byl v kaţdé  

části stejný. 

 

6/ Radim napsal na papír nápis 

ZŠ A MŠ JESENICE.  

Různá písmena 

psal různými pastelkami,  

stejná písmena stejnou  

pastelkou. Kolik různých  

pastelek potřeboval? 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

10/2011-2012: 

1.- TESTÍK 

TROŠKU MATEMATICKÝ 

1a) Čtverec 

2c) 3 : 0 

Výsledky byly tyto:  výhra 3 : 0,  

Remíza 0 : 0, prohra 0 : 1 

3) 16 trojúhelníků 

4)   (-1) . 0 . 1 = 0 

5b) 1 

6c) Dvě vyučující: 

- Lenka Valešová 

LV = 55 

- Danuše Vopatová 

DV = 505 

 

2.- SUDOKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Součet čísel: 

5 + 6 + 8 + 2 + 9 + 4 + 6 + 7 + 1 

= 48 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŢNÍ KUPON 

JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 


